
 

WALIKOTA PADANG PANJANG 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

 PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG 

NOMOR 34 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG NOMOR 59 

TAHUN 2019 TENTANG KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KOTA PADANG PANJANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan telah diundangkannya Peraturan 

Daerah Kota Padang Panjang Nomor 7 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Padang 

Panjang Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah, telah dilakukan perubahan 

nomenklatur pada perangkat daerah urusan Pendidikan 

dan perangkat daerah urusan Pariwisata; 

  b. bahwa dalam rangka penyesuaian dengan kondisi 

persediaan pegawai di Lingkungan Pemerintah Kota 
Padang Panjang, perlu melakukan penyesuaian kembali 
Lampiran Peraturan Walikota Padang Panjang Nomor 59 

Tahun 2020 tentang Kelas Jabatan di Lingkungan 
Pemerintah Kota Padang Panjang; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Walikota tentang Perubahan atas Peraturan 

Walikota Padang Panjang Nomor 59 Tahun 2019 tentang 
Kelas Jabatan di Lingkungan Pemerintah Kota Padang 
Panjang; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 962); 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5578), sebagaimana 

telah… 



- 2 - 
 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 144) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

  5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang 

Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri 
Sipil di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1273); 

  6. Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 9 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Padang Panjang Tahun 

2016 Nomor 9) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 7 Tahun 

2019 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kota 
Padang Panjang Nomor 9 Tahun 2016 (Lembaran Daerah 
Kota Padang Panjang Tahun 2019 Nomor 7); 

  7. Peraturan Walikota Padang Panjang Nomor 59 Tahun 
2019 tentang Kelas Jabatan di Lingkungan Pemerintah 

Kota Padang Panjang (Berita Daerah Kota Padang 
Panjang Tahun 2019 Nomor 59); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG NOMOR 59 

TAHUN 2019 TENTANG KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA PADANG PANJANG. 

  Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran VI Peraturan Walikota Padang 
Panjang Nomor 59 Tahun 2019 tentang Kelas Jabatan di 

Lingkungan Pemerintah Kota Padang Panjang (Berita Daerah 
Kota Padang Panjang Tahun 2019 Nomor 59), diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Walikota 
ini. 

 

 

 

 

 

Pasal II… 



- 3 - 
 

  
Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Padang Panjang. 

  Ditetapkan di Padang Panjang 
pada tanggal 22 Juli 2020 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 
 

dto 
 

FADLY AMRAN 

Diundangkan di Padang Panjang 
pada tanggal 22 Juli 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG PANJANG, 
 

dto 

 
SONNY BUDAYA PUTRA 

 

BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2020 NOMOR 35 
 


